

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

| Rubrica | Descrição | Previsões Corrigidas | Receitas por cobrar de Períodos Anteriores | Receitas Líquidas | Liquidações Anuladas | Receitas Cobradas Brutas | Reembolsos e Restituições | | Receitas cobradas líquidas | | Receitas por cobrar no final do período | Grau de Execução Orçamental | | |
|-------------------------|---|----------------------|--|-------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------|-------------|----------------------------|-------------------|---|-----------------------------|------------------|----------------|
| | | | | | | | Emitidos | Pagos | Períodos Anteriores | Período Corrente | | Períodos Anteriores | Período Corrente | |
| Receita corrente | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | Impostos diretos | 7.729,00 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 % | 119,04 % |
| 0102 | Outros | 7.729,00 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 % | 119,04 % |
| 010202 | Imposto municipal sobre imóveis | 7.729,00 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 | 9.200,63 | 0,00 % | 119,04 % |
| 04 | Taxas, multas e outras penalidades | 3.250,00 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 % | 73,90 % |
| 0401 | Taxas | 2.900,00 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 % | 82,82 % |
| 040123 | Taxas específicas das autarquias locais | 2.900,00 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 | 2.401,85 | 0,00 % | 82,82 % |
| 04012304 | Animais | 1.400,00 | 0,00 | 881,40 | 0,00 | 881,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 881,40 | 0,00 | 881,40 | 0,00 % | 62,96 % |
| 04012399 | Outras taxas específicas das autarquias locais | 1.500,00 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 % | 101,36 % |
| 0401239999 | Outras | 1.500,00 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 | 1.520,45 | 0,00 % | 101,36 % |
| 0402 | Multas e outras penalidades | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % |
| 040204 | Coimas e penalidades por contra-ordenações | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 % |
| 06 | Transferências correntes | 139.118,00 | 0,00 | 139.037,27 | 0,00 | 139.037,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 139.037,27 | 0,00 | 139.037,27 | 0,00 % | 99,94 % |
| 0603 | Administração central | 78.856,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 060301 | Estado | 78.856,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 | 78.856,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 06030104 | Fundo de Financiamento das Freguesias | 70.678,00 | 0,00 | 70.678,00 | 0,00 | 70.678,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.678,00 | 0,00 | 70.678,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 06030105 | Artigo 38, n.º 8 da Lei 73/2013 | 8.178,00 | 0,00 | 8.178,00 | 0,00 | 8.178,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.178,00 | 0,00 | 8.178,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 0604 | Administração regional | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 060401 | Região Autónoma dos Açores | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 06040101 | Direção Regional do Ambiente | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 0604010101 | Recolha de resíduos, desobstrução linhas de água e operações biodiversidade | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 | 5.190,00 | 0,00 % | 100,00 % |
| 0605 | Administração local | 55.072,00 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 % | 99,85 % |
| 060502 | Região Autónoma dos Açores | 55.072,00 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 % | 99,85 % |
| 06050201 | Municípios | 55.072,00 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 | 54.991,27 | 0,00 % | 99,85 % |
| 0605020101 | CML - Delegação de Competências | 54.912,00 | 0,00 | 54.911,19 | 0,00 | 54.911,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54.911,19 | 0,00 | 54.911,19 | 0,00 % | 100,00 % |
| 0605020102 | CML - Recenseamento Eleitoral/Eleições | 160,00 | 0,00 | 80,08 | 0,00 | 80,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80,08 | 0,00 | 80,08 | 0,00 % | 50,05 % |
| 07 | Venda de bens e serviços correntes | 13.785,00 | 2.588,95 | 9.885,36 | 0,00 | 10.411,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.990,48 | 2.062,58 | 10.411,73 | 54,90 % | 65,22 % |
| 0703 | Rendas | 13.785,00 | 2.588,95 | 9.885,36 | 0,00 | 10.411,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.990,48 | 2.062,58 | 10.411,73 | 54,90 % | 65,22 % |
| 070301 | Habitaciones | 10.044,00 | 2.588,95 | 6.145,20 | 0,00 | 6.921,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,32 | 1.812,58 | 6.921,57 | 54,90 % | 54,76 % |
| 07030101 | Outras | 7.202,00 | 1.056,25 | 6.145,20 | 0,00 | 6.556,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,32 | 1.056,25 | 6.556,57 | 100,00 % | 76,37 % |
| 07030102 | Rendas atrasadas | 2.842,00 | 1.532,70 | 0,00 | 0,00 | 365,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.167,70 | 365,00 | 23,81 % | 0,00 % |
| 070399 | Outras | 3.741,00 | 0,00 | 3.740,16 | 0,00 | 3.490,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.490,16 | 250,00 | 3.490,16 | 0,00 % | 93,29 % |
| 07039901 | Espaços Comerciais | 3.741,00 | 0,00 | 3.740,16 | 0,00 | 3.490,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.490,16 | 250,00 | 3.490,16 | 0,00 % | 93,29 % |
| 08 | Outras receitas correntes | 317,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 112,10 | 0,00 % | 35,36 % |
| Total | | 163.882,00 | 2.588,95 | 160.525,11 | 0,00 | 161.051,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 159.630,23 | 2.062,58 | 161.051,48 | 0,00 % | 97,41 % |

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

| Rubrica | Descrição | Previsões Corrigidas | Receitas por cobrar de Períodos Anteriores | Receitas Liquidadas | Liquidações Anuladas | Receitas Cobradas Brutas | Reembolsos e Restituições | | Receitas cobradas líquidas | | | Receitas por cobrar no final do período | Grau de Execução Orçamental | |
|------------|--|----------------------|--|---------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------|-------------|----------------------------|-------------------|-----------------|---|-----------------------------|------------------|
| | | | | | | | Emitidos | Pagos | Períodos Anteriores | Período Corrente | Total | | Períodos Anteriores | Período Corrente |
| 0801 | Outras | 317,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 35,36% |
| 080199 | Outras | 317,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 35,36% |
| 08019999 | Diversas | 317,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 35,36% |
| 10 | Transferências de capital | 114.758,00 | 0,00 | 70.230,70 | 0,00 | 70.221,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.221,70 | 0,00 | 9,00 | 0,00% | 61,19% |
| 1004 | Administração regional | 114.758,00 | 0,00 | 70.230,70 | 0,00 | 70.221,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.221,70 | 0,00 | 9,00 | 0,00% | 61,19% |
| 100401 | Região Autónoma dos Açores | 114.758,00 | 0,00 | 70.230,70 | 0,00 | 70.221,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.221,70 | 0,00 | 9,00 | 0,00% | 61,19% |
| 10040102 | Secretaria Regional da Solidariedade Social | 93.408,00 | 0,00 | 48.897,70 | 0,00 | 48.888,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.888,70 | 0,00 | 9,00 | 0,00% | 52,34% |
| 1004010202 | DRH - Estratégia Regional de Combate à Pobreza e Exclusão Social | 11.764,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| 1004010203 | Reparação Habitação Degradada de Lucília Brilhante | 12.741,00 | 0,00 | 8.745,04 | 0,00 | 8.734,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.734,04 | 0,00 | 9,00 | 0,00% | 68,55% |
| 1004010204 | Reparação Habitação Degradada de Cláudia Cordeiro | 3.247,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| 1004010205 | Reparação Habitação Degradada de Olinda Ponte | 11.000,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 50,00% |
| 1004010208 | Reparação Habitação Degradada de João Subica | 13.125,00 | 0,00 | 13.124,60 | 0,00 | 13.124,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.124,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 1004010209 | Obras de Ampliação e Remodelação da moradia na Rua da Quinta nº 12 de Sta Cruz | 30.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 33,33% |
| 1004010210 | Reparação Habitação Degradada de António Pereira | 11.531,00 | 0,00 | 11.530,06 | 0,00 | 11.530,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.530,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 99,99% |
| 10040103 | Secretaria Regional dos Transportes e Obras Públicas | 12.500,00 | 0,00 | 12.500,00 | 0,00 | 12.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 1004010302 | Construção de muro suporte nas imediações Polidesportivo do lugar dos Remédios | 12.500,00 | 0,00 | 12.500,00 | 0,00 | 12.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 10040104 | Vice-Presidência do Governo Regional | 8.850,00 | 0,00 | 8.833,00 | 0,00 | 8.833,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.833,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 99,81% |
| 1004010401 | Obra de conservação do edifício da sede da Junta de Freguesia | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 1004010402 | Equipamento Informático | 1.950,00 | 0,00 | 1.933,00 | 0,00 | 1.933,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.933,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 99,13% |
| 1004010403 | Software Informático | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 15 | Reposições não abatidas nos pagamentos | 541,00 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 62,98% |
| 1501 | Reposições não abatidas nos pagamentos | 541,00 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 62,98% |
| 150101 | Reposições não abatidas nos pagamentos | 541,00 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 62,98% |
| 16 | Saldo da gerência anterior | 26.005,38 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 1601 | Saldo orçamental | 26.005,38 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 160101 | Na posse do serviço | 26.005,38 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.005,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| | Total | 305.503,38 | 2.588,95 | 257.214,01 | 0,00 | 257.731,38 | 0,00 | 0,00 | 1.421,25 | 256.310,13 | 2.071,58 | 2.071,58 | 0,00% | 83,90% |